2557-2561 โดยแผนแม่บทฯ ฉบับท่ี 3 นี้เป็นการด าเนินการตามกรอบนโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
ส่ือสารของประเทศไทย ระยะปี พ.ศ. 2554-2563 หรือ ICT2020 ซึ่งเป็นกรอบใหญ่ก าหนดทิศทางการพัฒนา
ประเทศไทยมุ่งสู่ Smart Thailand ในปี พ.ศ. 2563 โดยกรอบ ICT2020 ได้ก าหนดให้มีการจัดท าแผนแม่บท
ICT เพื่อเป็นกลไกส าคัญในการขับเคล่ือนยุทธศาสตร์ไปสู่การปฏิบัติให้บรรลุเป้าหมายการพัฒนาท่ีวางไว้ และ
เป็นการต่อยอดการพัฒนาจากแผนแม่บทฯ ICT ฉบับท่ี 2 เพื่อให้เกิดความต่อเนื่องในการพัฒนาด้าน ICT ของ
ประเทศไทย โดยยึดหลักการพัฒนาแบบยั่งยืนหรือ